
1
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Stručný přehled zařízení Gigaset DESK 200 

1 Tlačítko zkrácené volby
2 Tlačítko ztlumení zvuku s diodou 

LED
Dioda LED bliká v případě, že je 
mikrofon vypnutý.

3 Tlačítko uložení
Dioda LED v tlačítko ztlumení 
zvuku bliká v případě, že je akti-
vován režim ukládání. 

4 Tlačítko opakované volby / pauzy
5 Tlačítko zpětného dotazu
6 Tlačítko nastavení hlasitosti re-

produktoru
7 Přepínač sloužící k výběru pulzní 

nebo tónové volby

2

3

1

6

7

4

5

Zobrazení 
hovoru při 
příchozím 
hovoru bliká

Místo pro zapsání 
obsazení tlačítek 
rychlé volby



2
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Pečlivě si přečtěte návod 
k obsluze a řiďte se jím při 
obsluze telefonu. Uscho-
vejte si návod k obsluze 

pro pozdější použití. Používejte 
pouze dodané zástrčky a kabely!

Použití v souladu 
s určeným účelem
Telefon Gigaset DESK 200 – dále jen: 
telefon – je určen k telefonování 
v rámci telefonní sítě. Telefon je 
vhodný pouze pro soukromé použití 
v interiéru.
Jakékoli jiné použití se považuje za 
použití v rozporu s určeným účelem. 
Nepovolené změny nebo přestavby 
jsou nepřípustné.

Bezpečnostní pokyny

Připojte propojovací kabel 
pouze do stanovené telefonní 
zdířky.
Nepoužívejte přístroje v pro-
středí, kde hrozí nebezpečí 
výbuchu, například 
v lakovnách.
Tyto přístroje nejsou chráněny 
proti stříkající vodě. Nenechá-
vejte je proto ve vlhkých míst-
nostech, jako jsou např. kou-
pelny nebo sprchy. 
Vadné přístroje vyřaďte z pro-
vozu nebo je nechejte opravit 
servisním oddělením, protože 
jinak by mohly rušit jiné bez-
drátové služby. 

Kontrola obsahu balení
Než začnete telefon používat:

Sluchátko
Základna
Propojovací kabel
Kabel sluchátka
Návod k obsluze

Pokud něco chybí nebo je 
poškozené, obraťte se na naše 
oddělení péče o zákazníky (str. 8).

Vkládací štítky
Nepopsané vkládací štítky pro 
tlačítka zkrácené a přímé volby 
naleznete na internetu na adrese:
www.gigaset.com/manuals

https://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com/manuals


3
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Připojení telefonu

Připojte telefonní sluchátko ke 
krytu sluchátka. Připojte kabel 
sluchátka krátkým koncem ke slu-
chátku (1) a druhým koncem ke 
krytu sluchátka (2).

Připojte telefon k telefonní 
přípojce. Připojte propojovací 
kabel k základně sluchátka (3) a 
k telefonní zásuvce. V případě 
potřeby použijte jeden z telefon-
ních adaptérů, které jsou součástí 
dodávky. Veďte propojovací 
kabel kabelovým kanálem v krytu
sluchátka (stolní režim (4) nebo 
montáž na stěnu (5)).

Montáž na stěnuWVýstraha! Ohrožení života při úrazu
elektrickým proudem nebo při 
výbuchu plynu! Při montáži dbejte na 
možné rozvody elektřiny nebo plynu 
ve stěně. Dbejte na to, abyste rozvody 
elektřiny nebo plynu ve stěně 
nedopatřením nepoškodili.

Toto zařízení je vhodné pouze pro 
montáž ve výšce max. 2 metry.

Vyvrtejte do stěny dva otvory, 
které od sebe budou vodorovně 
vzdálené 54 mm, a zašroubujte 
do nich dva vhodné vruty (nejsou 
součástí dodávky). 
Pověste telefon na šrouby 
vyčnívající ze zdi.

1

1

5

2

3

4



4
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Uvedení telefonu do 
provozu
Doporučený způsob instalace 
telefonu:

Telefon nevystavujte slunečnímu 
záření nebo účinkům jiných 
zdrojů tepla.
Přípustné rozmezí provozní 
teploty je +5 °C až +40 °C.
Mezi telefonem a rádiovými 
zařízeními, např. radiotelefony, 
bezdrátovými pagery nebo 
televizními přijímači, dodržujte 
vzdálenost nejméně jednoho 
metru. Jinak by mohlo dojít ke 
zhoršení kvality telefonních 
hovorů.
Telefon neinstalujte v prašných 
místnostech. Došlo by tím ke 
zkrácení jeho životnosti.
Laky a leštidla na nábytek 
mohou poškodit součásti 
přístroje (např. nožky přístroje), 
které se s nimi dostanou do 
styku.

Volba a uložení 
telefonních čísel

Volba telefonního čísel
Zvedněte sluchátko, 
vytočte volané číslo.

Opakování volby
Naposledy volané číslo se zobrazí 
automaticky.

R Zvedněte sluchátko a 
stiskněte tlačítko 
opakované volby.

Zkrácená volba
Máte možnost uložení 10 telefonních 
čísel zkrácené volby (tlačítka 0 až 9). 
Všechna telefonní čísla se mohou 
skládat z nanejvýš 21 číslic.

Uložení telefonního čísel
K Stiskněte tlačítko 

uložení. 
P Stiskněte tlačítko 

zkrácené volby.
Q ... O Vyberte číslo zkrácené 

volby.
Zadejte telefonní číslo, 
které chcete uložit jako 
zkrácenou volbu.

K Stiskněte tlačítko 
uložení.

Upozornění: v režimu ukládání bliká 
dioda LED v tlačítko ztlumení zvuku.

Zkrácená volba telefonního čísla
 P Zvedněte sluchátko 

a stiskněte tlačítko 
zkrácené volby. 

Q ... O Vyberte číslo zkrácené 
volby.

Pokyny k ukládání a mazání 
čísel zkrácené volby
Znaky  a # budou uloženy 
bez ohledu na nastavený typ volby, 
avšak k jejich zadání dojde pouze 
v případě tónové volby ( str. 6).



5
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Pokud zadáte telefonní číslo 
obsahující více než 21 číslic, číslo se 
smaže.

Pauza ve volbě
Pomocí tlačítka R můžete zadat 
jednu i více pauz při vytáčení čísel se 
zkrácenou volbou (avšak nesmí se 
jednat o první znak). Pauzy ve volbě 
se uloží do paměti. Tyto pauzy jsou 
nutné pro některé pobočkové 
ústředny (např. 0 R 2368).

Pokud je pauza uložena mezi 
prvními 5 znaky:
zvolí se celé uložené telefonní 
číslo, včetně 2sekundové pauzy 
ve volbě.
Pokud je pauza uložena až po 
prvních 5 znacích:
Část telefonního čísla nacházející 
se za pauzou se zvolí až po 
stisknutí tlačítka R.

Nastavení telefonu

Nastavení hlasitosti sluchátka
Hlasitost sluchátka lze nastavit ve 
dvou stupních. 
S Stiskněte tlačítko 

nastavení hlasitosti.
Při příštím zvednutí sluchátka bude 
opět nastavena původní hlasitost.

Ztlumení zvuku
Během hovoru lze vypnout mikrofon 
telefonu:
Q Stiskněte tlačítko 

ztlumení zvuku.
Opětovné zapnutí mikrofonu: 
opětovně stiskněte tlačítko ztlumení 
zvuku. V době, kdy je mikrofon 
vypnutý, bliká dioda LED v tlačítku.

Nastavení vyzvánění
Vyzvánění a hlasitost vyzvánění lze 
nastavit (tovární nastavení: stupeň 6) 
nebo vypnout.

 K Zvedněte sluchátko, 
stiskněte tlačítko 
uložení.

# Stiskněte tlačítko s 
křížkem.

Q ... O Stiskněte jedno 
z tlačítek s číslicí, viz 
tabulka - viz. tabulka. 
(0: vypnutí vyzvánění 
do příštího zvednutí).

K Stiskněte Tlačítko 
uložení.

Upozornění: V režimu ukládání bliká 
dioda LED v tlačítko ztlumení zvuku.

Provoz s domácí 
telefonní ústřednou

Tlačítko zvláštní funkce / 
zpětného dotazu
Během externího hovoru můžete 
vytvořit zpětný dotaz nebo hovor 
přesměrovat. Toho docílíte 
stisknutím tlačítka zpětného dotazu 
H. Další postup závisí na funkcích
vaší telefonní ústředny. Aby bylo
možné použít tlačítko zpětného 
dotazu, musí být délka signálu Flash 
(doba přerušení) nastavena podle 
telefonní ústředny. Tyto informace 
naleznete v návodu k obsluze 
telefonní yústředny.

Hlasitost

nízká střední vysoká

Vyzvánění 1 
 3
Vyzvánění 2 L
Vyzvánění 3 M N O



6
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Změna typu volby a délky 
signálu Flash
Telefon podporuje tyto typy volby:

Typ volby a délku signálu Flash je 
nutné nastavit v závislosti na 
telefonní ústředně.

Doèasné pøepnutí z pulzní volby 
na tónovou
Využití nìkterých funkcí vyžaduje 
použití tónové volby (napøíklad 
dálkový dotaz hlasového 
záznamníku). Bìhem hovoru je 
možné telefon pøepnout na tónou 
volbu, aniž byste zmìnili polohu 
Přepínače. 
Po navázání spojení:

Stiskněte tlačítko 
s hvězdičkou.

Po ukončení spojení dojde k 
opětovnému nastavení pulzní volby.

Provoz s veřejnou 
telefonní ústřednou
Veřejné telefonní ústředny nabízejí
– v některých případech však pouze 
po objednání – řadu užitečných 
funkcí (například přesměrování 
hovorů, zpětné volání, je-li linka 
obsazena, konferenční hovor atd.). 
Tyto služby lze vyvolat stisknutím 
určité kombinace kláves.
Odpovídající kombinace vám sdělí 
poskytovatel připojení.
Celou kombinaci tlačítek včetně 
cílového telefonního čísla, na které 

chcete hovory přesměrovat, můžete 
uložit jako běžné číslo k tlačítkům 
zkrácené volby.

Tlačítko zpětného dotazu
Ve veřejných telefonních ústřednách 
je tlačítko zpětného dotazu 
využíváno v různých službách, 
napčíklad k funkci „Zpětné volání, je-
li linka obsazena“.
V případě potřeby je nutné nastavit v 
telefonu délku signálu Flash podle 
požadavkù veřejné telefonní 
ústředny. K tomuto nastavení slouží 
přepínač nacházející se pod 
klávesnicí ( str. 6). 

Dodatek

Údržba a péče
Zařízení otírejte vlhkou nebo 
antistatickou utěrkou. Nepoužívejte 
rozpouštědla ani utěrky z 
mikrovlákna.
Nikdy nepoužívejte suchou utěrku: 
hrozí nebezpečí vzniku 
elektrostatického výboje.
Ve vzácných případech se stává, že 
kontakt přístroje s chemickými 
látkami způsobí změny jeho 
povrchu. Vzhledem k velkému 
množství chemikálií, které jsou na 
trhu k dostání, nebylo možné 
otestovat všechny látky.
Vady vysoce lesklého povrchu lze 
opatrně odstranit pomocí leštidel 
určených na displeje mobilních 
telefonů.

T2: tónová volba, délka signálu Flash 
270/600 ms 
(závisí na variantě zařízení)

T1: tónová volba, délka signálu Flash 
100 ms

P: pulzní volba

K tomuto nastavení 
slouží Přepínač 
nacházející se pod 
klávesnicí.



7
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Kontakt s kapalinou 
Pokud se přístroj dostane do 
kontaktu s kapalinou:
1 Odpojte od přístroje veškeré ka-

bely.
2 Kapalinu nechejte vytéci z 

přístroje.
3 Všechny díly otřete do sucha. 
4 Poté přístroj nechejte alespoň 

72 hodin klávesnicí směrem 
dolů (je-li jí přístroj vybaven) na 
suchém a teplém místě (ne: v mi-
krovlnné troubě, troubě na 
pečení apod.). 

5 Po úplném vyschnutí můžete 
přístroj znovu zapnout.

Po úplném vysušení je přístroj v 
mnoha případech i nadále funkční a 
lze ho zapnout.

Otázky odpovědi
Zvednete sluchátko, ale nezní 
oznamovací tón:
Je spojovací kabel správně zasunut v 
telefonu i v telefonní přípojce?
Zní oznamovací tón, ale telefon 
neprovede volbu: připojení je
v pořádku. Je správně nastaven 
způsob volby?
Druhá strana hovoru vás neslyší: 
nestisknuli jste tlačítko ztlumení 
zvuku?
Během hovoru se ozývají 
pravidelné pulzující zvuky: spojení 
přijímá od zprostředkovatelny 
počítací impulzy, které telefon 
nedokáže interpretovat. Obraťte se 
na poskytovatele připojení.

Ochrana životního prostředí
Systém zajištění ochrany 
životního prostředí

Společnost 
Gigaset 
Communicati
ons GmbH je 
certifikována 

v souladu s mezinárodními normami 
ISO 14001 a ISO 9001.
ISO 14001 (životní prostředí): 
certifikát vydaný zkušebnou TÜV 
SÜD Management Service GmbH, 
platný od září 2007.
ISO 9001 (kvalita): certifikát vydaný 
zkušebnou TÜV SÜD Management 
Service GmbH, platný od 17.2.1994.

Likvidace
Veškeré elektrické a elektronické 
výrobky musí být likvidovány 
odděleně od komunálního odpadu 
prostřednictvím určených sběrných 
míst stanovených vládou nebo 
místními úřady. 

Tento symbol škrtnuté 
popelnice na kolečkách 
znamená, že se na 
produkt vztahuje 
evropská směrnice 2012/

19/EU.
Správná likvidace a samostatný sběr 
starých přístrojů pomůže prevenci 
před negativními důsledky na životní 
prostředí a lidské zdraví. Je 
předpokladem opakovaného použití 
a recyklace použitého elektrického a 
elektronického zařízení. 
Podrobnější informace o likvidaci 
starých přístrojů si prosím vyžádejte 
od místního úřadu, podniku 
zabývajícího se likvidací odpadů 
nebo v obchodě, kde jste produkt 
zakoupili.



8
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Prohlášení o shodě
Tento přístroj je určen pro analogové 
telefonní přípojky v České republice. 
Prohlášení o shodě bylo podepsáno. 
V případě potřeby je k dispozici 
kopie prohlášení o shodě, kterou 
můžete získat prostřednictvím 
hotline-linky společnosti (tel.: 233 
032 727).
Specifické zvláštnosti země jsou 
zohledněny.
Společnost Gigaset 
Communications GmbH tímto 
prohlašuje, že toto zařízení vyhovuje 
všem základním požadavkům a 
dalším relevantním ustanovením 
směrnic 2014/30/EU a 2014/35/EU.
Úplný text Prohlášení o shodě 
s předpisy EU je dostupný na 
následující internetové adrese:
www.gigaset.com/docs.
Toto prohlášení by mohlo být rovněž 
součástí souborů „Mezinárodní 
prohlášení o shodě“ nebo „Evropská 
prohlášení o shodě“.
Přezkoumejte všechny tyto soubory.

Zákaznický servis a podpora
Pokud by se vyskytly problémy 
s připojením k analogové 
komunikační síti, obraťte se na 
příslušného provozovatele sítě, 
případně na odborného prodejce.

https://www.gigaset.com/docs


9
cz

Gigaset DESK 200 / IM3_EAST cz / A30054-M6539-R601-4-X119 / DESK200_cs.fm / 29.11.2022

Issued by 
Gigaset Communications GmbH 
Frankenstraße 2, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2022
All rights reserved. Subject to availability. 
Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

A30054-M6539-R601-4-X119

https://www.gigaset.com
https://www.gigaset.com

	Stručný přehled zařízení Gigaset DA310
	Připojení telefonu
	Bezpečnostní pokyny
	Uvedení telefonu do provozu
	Volba a uložení telefonních čísel
	Volba telefonního čísla
	Opakování volby
	Zkrácená volba
	Uložení telefonního čísla
	Volba telefonního čísla pomocí tlačítka přímé volby
	Zkrácená volba telefonního čísla

	Pokyny k ukládání a mazání čísel přímé a zkrácené volby
	Pauza ve volbě


	Nastavení telefonu
	Nastavení hlasitosti sluchátka
	Ztlumení zvuku

	Nastavení vyzvánění

	Provoz s domácí telefonní ústřednou
	Tlačítko zvláštní funkce / zpětného dotazu
	Změna typu volby a délky signálu Flash
	Dočasné přepnutí z pulzní volby na tónovou


	Provoz s veřejnou telefonní ústřednou
	Tlačítko zpětného dotazu

	Dodatek
	Péče o přístroj
	Kontakt skapalinou
	Otázky aodpovědi
	Ochrana životního prostředí
	Naše představa ideálního životního prostředí
	Systém zajištění ochrany životního prostředí

	Likvidace
	Prohlášení o shodě
	Kontakt


